
    Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015

PORTARIA SEI - SES.GAB/SES.CAAP

PORTARIA Nº 106/2015 SMS

 

Designa servidor para a função de Diretor Técnico da
Secretaria Municipal da Saúde.

 

 A Secretária Municipal da Saúde, Francieli Cristini Schultz, no uso de suas
atribuições,

 

DESIGNA

 

Art. 1º Luana Garcia Ferrabone, CRM/SC 11959, Nefrologista, Matrícula 46165,
para a função de Diretora Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, estando à disposição do
Gabinete desta Secretaria, a partir da presente data.

 Art. 2º O controle de ponto da servidora acima mencionada será realizado nas
dependências desta Secretaria, sito à Rua Araranguá, 397 – América, CEP: 89.204-310 –
Joinville/SC.

 

Joinville, 15 de Setembro de 2015.

 

Francieli Cristini Schultz

Secretária Municipal da Saúde

 

1 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 16/09/2015, às 22:10, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163948 e o
código CRC 937E0D7A.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 383/2015

  
Designa Comissão de Avaliação Especial de Desempenho no Estágio Probatório para conduzir o
Processo Administrativo nº 01/2015.

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no art. 21 da Resolução 04/08 e art.
183 da L.C. nº 266/08,

Resolve:

Designar a Comissão de Avaliação Especial de Desempenho no Estágio Probatório, nomeada pela
portaria 290/2014, para conduzir o Processo Administrativo de Avaliação de Desempenho no
Estágio Probatório nº 01/2015, contra o servidor Claudio Fernandes Pinto, matrícula 133, Oficial de
Gabinete, conforme notificação de resultado de avaliação de desempenho no estágio probatório
encaminhado pelo chefe imediato, pelo suposto descumprimento dos requisitos do estágio
probatório previstos no art. 19 da Lei Complementar Municipal 266/08 e art. 14 da Resolução
04/08.

 

Cumpra-se e publique-se!

Gabinete da Presidência, 15 de setembro de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini 
Presidente

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

2 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 16/09/2015, às 15:12, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164291 e o
código CRC 41309E51.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163729/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 366/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2014

CONTRATADA: TRANSPORTE E TURISMO SANTO ANTONIO LTDA.

OBJETO: Locação de veículos para transporte de pessoas, incluindo motorista e suas
despesas com alimentação e hospedagem, combustíveis e outras tarifas (pedágio).

Item 2 - Locação de micro-ônibus – 150km  - Valor unitário R$ 5,12 (Cinco reais e doze
centavos)

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 007/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 768,00 (Setecentos e sessenta e oito reais).

Data: 07/08/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:06, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

3 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163729 e o
código CRC F49857C8.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163725/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 359/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2014

CONTRATADA: TRANSPORTE E TURISMO SANTO ANTONIO LTDA.

OBJETO: Locação de veículos para transporte de pessoas, incluindo motorista e suas
despesas com alimentação e hospedagem, combustíveis e outras tarifas (pedágio).

Item 2 - Locação de micro-ônibus – 60km  - Valor unitário R$ 5,12

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 007/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 307,20 (Trezentos e sete reais e vinte centavos).

Data: 06/08/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163725 e o
código CRC 19473482.

4 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163721/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

                                                   EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº
360/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2014

CONTRATADA: TRANSPORTE E TURISMO SANTO ANTONIO LTDA.

OBJETO: Locação de veículos para transporte de pessoas, incluindo motorista e suas
despesas com alimentação e hospedagem, combustíveis e outras tarifas (pedágio).

Item 1 – Locação de ônibus – 30km – Valor unitário R$ 7,78

              Valor total: R$ 233,40 (Duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 007/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 233,40 (Duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos)

DATA: 06/08/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163721 e o
código CRC 7AB7EBEE.

5 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163682/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 357/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2014

CONTRATADA: MICROIMAGEM GERENCIAMENTO DE IMAGENS LTDA.

OBJETO: Serviço de digitalização de documentos.

Item: 1

Quantidade: 2.288 (dois mil, duzentos e oitenta e oito)

Valor unitário: R$ 0,16 (Dezesseis centavos)

VALOR TOTAL: R$ 366,08 (Trezentos e sessenta e seis reais e oito centavos).

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 019/2014.  

DATA: 05/08/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163682 e o
código CRC F0F17711.

 

6 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163688/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 383/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

CONTRATADA: A.G.R. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE BRINDES, MÁQUINAS E
PLÁSTICOS LTDA.-ME

OBJETO: Aquisição de placas em aço escovado 304, para homenagem aos aposentados
e pensionistas do Ipreville, conforme segue:

Item: 1

Quantidade: 40 (quarenta)

Valor unitário: R$ 70,00 (Setenta reais)

VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais).

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 010/2015.  

DATA: 12/08/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163688 e o
código CRC 805EB5FD.

 

7 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163697/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

EXTRATO  DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 418/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014

CONTRATADA: HAPPY VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas nacionais, passagens rodoviárias
interestaduais e intermunicipais.

3 serviços de agenciamento de passagens  - R$ 28,50.

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 010/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 28,50 (Vinte e oito reais e cinqüenta centavos).

DATA: 25/08/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163697 e o
código CRC A5FB57A7.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163699/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

8 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

EXTRATO  DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 417/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014

CONTRATADA: HAPPY VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas nacionais, passagens rodoviárias
interestaduais e intermunicipais.

6 passagens aéreas nacionais

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 016/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 3.530,25 (Três mil, quinhentos e trinta reais e vinte e cinco centavos).

DATA: 25/08/2015.

                                                                               Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163699 e o
código CRC 99A7C009.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163709/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

EXTRATO  DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 419/2015

9 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014

CONTRATADA: HAPPY VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas nacionais, passagens rodoviárias
interestaduais e intermunicipais.

4 passagens aéreas nacionais

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 016/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 1.891,77 (Um mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta e sete
centavos).

DATA:  25/08/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163709 e o
código CRC 4F3AAA2D.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0163716/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.

EXTRATO  DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 420/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014

10 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



CONTRATADA: HAPPY VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas nacionais, passagens rodoviárias
interestaduais e intermunicipais.

3 serviços de agenciamento de passagens  - R$ 28,50.

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 010/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 28,50 (Vinte e oito reais e cinqüenta centavos).

DATA: 25/08/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcia Helena Valerio
Alacon, Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 13:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163716 e o
código CRC C093FC0E.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0164433/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 072/2015

CONTRATADO: EDWARDS LIFESCIENCES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS-
CIRURGICOS LTDA

OBJETO: Aquisição de kit de monitoração de pressão invasiva adulto para pacientes do hospital
municipal são josé

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

VALOR: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015

11 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 meses

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 19:09, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164433 e o
código CRC 51429440.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164569/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 562/2015 - Empresa: Extra Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares
Ltda. - Período: 08/09/2015 à 31/12/2015.
Objeto: Aquisição de Medicamentos Judiciais, conforme Pregão SRP 034/2015
Valor: R$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais)
Verba: 334 – 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.38.3.3.3.90 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164569 e o
código CRC 790BA8DA.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164573/2015 - SES.UAF.ASU

12 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 564/2015 - Empresa: Luis Cesar Reis - EPP. - Período: 08/09/2015 à 31/12/2015.
Objeto: Aquisição de Móveis Diversos para a UBS Bom Bakita, Gloria, Bom Retiro,
conforme Pregão SRP 023/2015
Valor: R$ 9.756,00 (nove mil setecentos e cinquenta e seis reais)
Verba: 980 – 773.2.46001.10.451.14.1.102.1.4490 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164573 e o
código CRC 142A4571.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164576/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 565/2015 - Empresa: Dismacenter Indústria e Comércio de Móveis Ltda - Período:
08/09/2015 à 31/12/2015.
Objeto: Aquisição de Móveis Diversos para a UBS Bom Bakita, Gloria, Bom Retiro,
conforme Pregão SRP 023/2015
Valor: R$ 5.970,00 (cinco mil novecentos e setenta reais)
Verba: 980 – 773.2.46001.10.451.14.1.102.1.4490 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

13 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164577/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 566/2015 - Empresa: Papelaria Copiatic Ltda - Período: 08/09/2015 à 31/12/2015.
Objeto: Aquisição de Móveis Diversos para a UBS Bom Bakita, Gloria, Bom Retiro,
conforme Pregão SRP 023/2015
Valor: R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais)
Verba: 980 – 773.2.46001.10.451.14.1.102.1.4490 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164577 e o
código CRC 594AD4E5.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164579/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 567/2015 - Empresa: Metalic Medical Produtos Hospitalares Ltda - Período: 08/09/2015
à 31/12/2015.
Objeto: Aquisição de Móveis Diversos para a UBS Bom Bakita, Gloria, conforme Pregão SRP
031/2015
Valor: R$ 1.298,37 (um mil duzentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos)
Verba: 980 – 773.2.46001.10.451.14.1.102.1.4490 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

14 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164579 e o
código CRC FA472353.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164583/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 568/2015 - Empresa: Olimedic Industria e Comercio de Moveis Hospitalares Ltda ME -
 Período: 08/09/2015 à 31/12/2015.
Objeto: Aquisição de Móveis Diversos para a UBS Bom Bakita, Gloria, conforme Pregão SRP
031/2015
Valor: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)
Verba: 980 – 773.2.46001.10.451.14.1.102.1.4490 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164583 e o
código CRC 1410AA77.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164586/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 569/2015 - Empresa: Dentaria e Distribuidora Hosp. Porto Alegrense - Período:

15 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



14/09/2015 à 31/12/2015.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais de Odontologia, conforme Pregão SRP 009/2015
Valor: R$ 35.015,75 (trinta e cinco mil quinze reais e setenta e cinco centavos)
Verba: 334 – 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.38.3.3.3.90 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164586 e o
código CRC D3207595.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164590/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 572/2015 - Empresa: Auto Peças Aslivias Ltda - Período: 15/09/2015 à 31/12/2015.
Objeto: Serviço de Troca de Oléo, conforme Pregão SRP 046/2015
Valor: R$ 29.208,00 (vinte e nove mil duzentos e oito reais)
Verba: 334 – 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.38.3.3.3.90, 351 –
46.02.10.122.01.2.001135.0.1.02.3.3.3.90, 342 – 46.01.10.302.06.2.001125.0.2.38.3.3.3.90, 920 –
46.01.10.301.06.2.1119.238.3.3.3.90, 921 – 46.01.10.304.06.001127.0.2.38.3.3.3.90, 341 –
46.01.10.302.06.2.001124.2.38.3.3.3.9.0, 985 – 46.02.10.304.06.2.1127.0.6.38.3.3.90

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164590 e o
código CRC 3A88FC94.

 

16 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164436/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 072/2015

CONTRATO Nº: 082/2015

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

OBJETO: Aquisição de kit de monitoração de pressão Invasiva adulto para pacientes do hospital
municipal são josé

CONTRATADO: EDWARDS LIFESCIENCES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS-
CIRURGICOS LTDA

VALOR: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2015

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 19:09, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164436 e o
código CRC 4CEDE373.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0164831/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.

ESPÉCIE: Serviço

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 071/2015 (Licitado pela Secretaria Municipal da Saúde)

CONTRATO Nº: 080/2015

17 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamentos e prestação de serviços de
oxigenoterapia domiciliar aos pacientes da Secretaria Municipal da Saúde, bem como fornecimento
de gases medicinais ao HMSJ  e Unidades de Saúde do Município

CONTRATADO: Air Liquide Brasil LTDA

VALOR: R$ 522.300,00

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 meses

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 17/09/2015, às 15:22, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164831 e o
código CRC 9DE47CAB.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0163527/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 15 de setembro de 2015.
Contrato: 279/2013 (assinado em 04/09/2013)
3º Termo PRORROGANDO o Contrato por mais 12 meses, vindo a vencer em 04/09/2016. Termo
assinado 01/09/2015.
Objeto: Referente à Locação de Terreno, sito à Rua Araranguá, 505 - América, destinado ao
Estacionamento para uso Exclusivo da Secretaria Municipal da Saúde
Empresa: Anagê Imóveis Ltda
Verba: 351 – 2.46002.10.122.1.2.1135.0.339000 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

18 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163527 e o
código CRC 599E3696.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0164065/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.
Contrato: 274/2013 (assinado em 28/08/2013)
7º Termo REAJUSTANDO o contrato pelo IGP-M em 7,31%¨, passando o valor mensal para
R$ 11.809,52 (onze mil oitocentos e nove reais e cinquenta e dois centavos). Termo assinado
01/09/2015.
Objeto: Referente à Locação de Terreno,sito à Rua Henrique Meyer, nº. 216 – Centro, destinado às
acomodações da Vigilância Sanitária, da Secretaria da Saúde.
Locador: Fabiano Antonio de Oliveira
Verba: 921/985 - 46001.10.304.06.2.1127.3390/238

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164065 e o
código CRC 49789D1F.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0164073/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.
Contrato: 275/2013 (assinado em 28/08/2013)
4º Termo REAJUSTANDO o contrato pelo IGP-M em 7,31%¨, passando o valor mensal para R$
1.327,17 (um mil trezentos e vinte e sete reais e dezessete centavos). Termo assinado 01/09/2015.
Objeto: Referente à Locação de Imóvel, sito à Rua Presidente Tancredo de Almeida Neves nº. 46 -

19 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Morro do Meio, destinado às acomodações da Unidade Básica de Saúde da Família Lagoinha, da
Secretaria da Saúde
Locador: Agostinho da Silva
Verba: 920, 327 - 46001.10.301.06.2.1119.3390/238.

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164073 e o
código CRC 693A8656.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0164077/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.
Contrato: 131/2012 (assinado em 05/06/2012)
11º Termo PRORROGANDO o prazo de execução do objeto contratual por mais 60 dias, passando
a vencer em 05/11/2015 e a vigência do Contrato por mais 60 dias (até 90 dias entre execução e
vigência), passando a vencer em 03/02/2016, para que haja prazo para fins de medição final e
recebimento da obra. Este aditivo passará a vigorar a partir de 06/09/2015. Termo assinado
04/09/2015.
Objeto: Referente à Contratação de Empresa Habilitada para Atuação em Serviços e Obras de
Engenharia/Arquitetura para Execução Total da Obra da Unidade Básica de Saúde – Aventureiro III,
sito à Rua Santa Luzia, esquina com a Rua Lídia Rodrigues Teixeira
Empresa: Disette Construções Ltda – EPP
Verba: 84 - 46001.10.451.14.1.1021.4490/102, 83 - 46001.10.451.14.1.1021.4490/238

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164077 e o
código CRC 2FD85D78.

20 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0164081/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.
Contrato: 361/2015 (assinado em 20/05/2015)
1º Termo ACRESCENDO o Contrato em 9% do valor inicial. Termo assinado 08/09/2015.
Objeto: Referente à Aquisição de móveis sob medida.
Empresa: Vanderli Alexandre e Cia Ltda – ME
Verba: 980 – 2.46.01.10.451.14.1.001021.0.6.38.4.4.4.90 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164081 e o
código CRC D4B5B35B.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0164084/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.
Contrato: 105/2011 (assinado em 11/03/2011)
8º Termo PRORROGANDO o Contrato por mais 06 (seis) meses, vindo a vencer em
11/03/2016. Termo assinado 10/09/2015.
Objeto: Referente à Contratação de Empresa de Laboratório de Apoio para os Exames do
Laboratório Municipal.
Empresa: KN Joinvillense Análises Clínicas S/S Ltda
Verba: 334 – 46.01.10.302.06.2.001121.0.2.38.3.3.3.90 

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

21 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164084 e o
código CRC 77E500B5.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0164564/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 445/2014 (assinado em 11/11/2014)
3º Termo SUPRIMINDO o mesmo em 0,24%, correspondente a R$ 20.073,64 (vinte mil setenta e
três reais e sessenta e quatro centavos), até o vencimento do Contrato, de 2 Serventes do período
noturno do PA Norte, conforme solicitação do Coordenador do PA. Termo assinado 01/09/2015.
Objeto: Referente à Realização de Serviço de limpeza, asseio, conservação e zeladoria no âmbito da
Administração Direta e Indireta do Município de Joinville
Empresa: Orbenk Administração e Serviços Ltda.
Verba: 528 - 46002.10.122.01.2.1231.3390/102.

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164564 e o
código CRC E79A58AA.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0164568/2015 - SES.UAF.ASU

 

 

22 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Joinville, 17 de setembro de 2015.
Contrato: 195/2012 (assinado em 24/09/2012)
5º Termo PRORROGANDO o Contrato por mais 12 meses, vindo a vencer em 24/09/2016. Termo
assinado 17/09/2015.
Objeto: Referente à Locação de Imóvel, sito à Rua Araranguá, nº. 397 - América, destinado às
acomodações da Administração da Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: Imobiliária Beta Ltda EPP.
Verba: 351 - 46002.10.122.1.2.1135.3390/102.

Francieli Cristini Schultz
Secretária Municipal da Saúde

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELI CRISTINI
SCHULTZ, Secretário (a), em 17/09/2015, às 10:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164568 e o
código CRC A0E9962A.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0163428/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 14 de setembro de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 087/2014 - PMJ

CONTRATO Nº: 001/2015

ADITIVO Nº: 1

MOTIVAÇÃO: Supressão de 25%

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

OBJETO: Aquisição de gás de cozinha P45kg e P13kg

CONTRATADO: Companhia Ultragaz S/A

VALOR: Suprimido o valor de R$3.100,00

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA:Conforme contrato

 

 

PAULO MANOEL DE SOUZA

23 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza,
Diretor (a) Presidente, em 16/09/2015, às 19:10, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163428 e o
código CRC 1D3682FF.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0164445/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Aditivo: 07/2015-A
Contrato: 07/2015
Contratada: PANIFICADORA E MERCEARIA HELENA LTDA – EPP.
Objeto: fornecimento parcelado de coffee break para eventos a Câmara de 
Vereadores de Joinville e Escola do Legislativo, para o exercício 2015. 
Motivo do Termo Aditivo: Alteração quantitativa do contrato com o aumento em 25% 
em relação aos itens 1 a 13.
Data: 15/09/2015
Valor Global do Contrato: R$ 26.562,50 (vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos)
Base Legal: art. 65 da Lei n° 8.666/93.

RODRIGO JOÃO FACHINI
Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa 
publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída pelo
Decreto Nº 
22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 16/09/2015, às 18:35, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

24 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164445 e o
código CRC EDEA9C49.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0162203/2015 - SAP.UPR

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão
Presencial nº 225/2015 para contratação de caminhão com carroceria de 05 metros de
comprimento de área de carga, com motorista e fornecimento de combustível, com cabine
dupla, para atender aos serviços da Unidade de Transportes e Vias Públicas (UTVP), na área
do Município de Joinville, na Data/Horário: 29/09/2015 às 13:00 horas, para recebimento e
abertura dos invólucros. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 15/09/2015, às 14:36, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 15/09/2015, às 19:14, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0162203 e o
código CRC DFCD88F3.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0163636/2015 - SAP.UPR

 

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão
Presencial nº 190/2015 para a contratação de serviços médicos veterinários em estabelecimento
regularizado, devidamente equipado e capacitado para atender as demandas solicitadas pelo Centro
de Bem Estar Animal - CBEA, na Data/Horário: 01/10/2015 às 09:00 horas, para recebimento e
abertura dos invólucros. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

25 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 15/09/2015, às 14:36, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 15/09/2015, às 19:15, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163636 e o
código CRC A175A205.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0163668/2015 - SAP.UPR

 

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão
Presencial nº 021/2015 visando a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
(recarga e reteste) dos extintores de incêndio das Unidades Escolares, Depósito e Bibliotecas da
Secretaria de Educação, na Data/Horário: 01/10/2015 às 13:00 horas, para recebimento e abertura
dos invólucros. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br
no link licitações.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 15/09/2015, às 14:37, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 15/09/2015, às 19:15, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163668 e o
código CRC A0370EA5.

AVISO DE PRORROGAÇÃO, SEI Nº 0163804/2015 - SAP.UPR

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, está prorrogando a data para recebimento e abertura dos
invólucros do procedimento licitatório de Pregão Presencial nº 120/2015 para aquisição de

26 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



condicionadores de ar para o setor de atendimento e antessala do gabinete do Secretário, da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, sendo transferida a data de recebimento e abertura dos
invólucros para o dia 02/10/2015 às 13:00 horas. O edital encontra-se à disposição dos interessados
no site www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 15/09/2015, às 14:35, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 15/09/2015, às 19:14, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0163804 e o
código CRC FAF1A2CF.

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0164262/2015 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.

 

RESOLUÇÃO 17/2015 - CMDCA

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei 3725/98, em Reunião Extraordinária,
realizada no dia 19/08/2015;

 

 

Resolve CORRIGIR:

 

Sua Resolução 15 de 2015, dada a variação de preços de passagens aéreas com a
seguinte redação: Onde se lia :"...até R$  5.000,00 (cinco mil reais) a serem utilizados nas
passagens aéreas..." passa a vigorar  " "...até R$  5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) a

27 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



serem utilizados nas passagens aéreas..."

 

José Carlos Eloy Martins

Presidente

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por José Carlos Eloy Martins,
Usuário Externo, em 16/09/2015, às 22:12, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164262 e o
código CRC 1E467808.

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0164483/2015 - SED.NAD

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.

 

 

RESOLUÇÃO Nº 471 /2015/CME
 

Renova a Autorização de Funcionamento do CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
KINDERGARTEN, (CNPJ nº 07.120.665/0001-88) estabelecido na Rua Benjamin
Constant, nº 905, bairro América, nesta cidade.

O Conselho Municipal de Educação de Joinville/ CME, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas no Artigo I, Inciso XI, da Lei nº 3.602/97, de 20 de novembro de 1997, e
tendo em vista o deliberado na Sessão Plenária de 15 de setembro de 2015,

28 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



RESOLVE:

Art. 1º.   Fica renovada a autorização de funcionamento do CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL KINDERGARTEN, pertencente à Rede Particular de Ensino do Município de
Joinville, emitida pela Resolução nº 0121/2010/COMED de 22 de setembro de 2010.

Art. 2 º.    Esta autorização tem validade até 15 de setembro de 2019.

Art. 3 º.    A presente Resolução entra em vigor nesta data.

Conselho Municipal de Educação, quinze de setembro de dois mil e quinze.

Margarida Rosa Sellmer

Presidente em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Margarida Rosa Sellmer,
Usuário Externo, em 17/09/2015, às 15:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164483 e o
código CRC CF04E48A.

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0164487/2015 - SED.NAD

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.

 

RESOLUÇÃO Nº 0472/2015/CME

Aprova atualização cadastral anual - 2015 dos Centros de Educação Infantil abaixo
relacionados segundo o que determina o art. 22 da Resolução nº212/2013/CME de 30 de
abril de 2013.

O Conselho Municipal de Educação de Joinville/CME, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas no Artigo I, Incisos IV e XI, da Lei nº 3.602/97, de 20 de novembro de 1997,
e tendo em vista o deliberado na Sessão Plenária de 15 de setembro de 2015,

RESOLVE:

29 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Art. 1º.   Ficam aprovadas as atualizações cadastrais (2015) dos Centros de Educação
Infantil abaixo relacionados, pertencentes à Rede Privada de Ensino do Município de
Joinville:

Número do

Processo

Número
do Parecer

Nome da Instituição

e CNPJ
Endereço Sessão

Plenária

3791/2015 184/2015

CEI Colégio Oficina

CNPJ nº
13.528.136/0001-10

Rua Rodolfo Plotow, nº 296,
Bairro Costa e Silva

15/09/2015

3816/2015 185/2015

CEI Maria Benta

CNPJ nº
17.214.312/0001-09

Rua Paulo Schroeder, nº
854, Bairro Boehmerwald, 

15/09/2015

3826/2015 186/2015

 CEI Cantinho da Luz

CNPJ nº
14.752.192/0001-05

Rua Adília Mercedes dos
Santos, nº 104, Bairro
Jarivatuba

15/09/2015

3858/2015 187/2015

CEI Mundo Colorido

CNPJ nº
14.058.033/0001-05

Rua Assis Brasil, nº 346,
Bairro Saguaçú

15/09/2015

3998/2015 188/2015

CEI Castelinho
Encantado

CNPJ nº
10.827.521/0001-70

Rua São Francisco de Assis,
nº 133, Bairro Parque
Guarani

15/09/2015

Art. 2 º.    A presente atualização tem validade até 30 de abril de 2016.

Art. 3 º. Os Centros de Educação Infantil deverão manter as condições do seu quadro
funcional durante todo o período de validade desta atualização, sob pena de cancelamento
da sua Autorização de Funcionamento caso as condições não sejam mais atendidas nos
termos do disposto da Resolução nº0212/2013/CME.

 

Conselho Municipal de Educação, Joinville, aos quinze dias do mês de setembro de dois
mil e quinze.

 

Margarida Rosa Sellmer

Presidente em Exercício

30 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Margarida Rosa Sellmer,
Usuário Externo, em 17/09/2015, às 15:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164487 e o
código CRC E16E4957.

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0164488/2015 - SED.NAD

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.

 

RESOLUÇÃO Nº 0473/2015/CME
Emite Certificado de Registro de Entidade de Educação (Educação Infantil) junto ao Conselho
Municipal de Educação de Joinville para fins de celebração de convênio com a Prefeitura Municipal
de Joinville para o Instituto Joinvillense de Educação e Assistência – IJEA.

 

O Conselho Municipal de Educação de Joinville/ CME, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas Artigo I, Incisos V e XIV, da Lei nº 3.602/97, de 20 de novembro de 1997, tendo em
vista as exigências da Resolução 0166/2011/CME e o deliberado na Sessão Plenária de 15 de
setembro de 2015,

 

RESOLVE:

Art. 1º.   Fica emitido Certificado de Registro de Entidade de Educação, na modalidade de
Educação Infantil, para o Instituto Joinvillense de Educação e Assistência – IJEA, CNPJ nº
84.692.144/0001-46, localizada à Rua: Sombrio, nº 15, bairro Saguaçú, nesta cidade.

Art. 2 º.    O presente Certificado tem validade de 03 (três) anos a partir desta data, devendo a
Entidade certificada buscar atender as determinações do art.2º, inciso VII da Resolução
0166/2011/CME.

Art. 3 º.    A Entidade certificada deverá manter as condições de certificação durante todo o período
de validade do certificado, sob pena de cancelamento caso as condições não sejam mais atendidas
nos termos do disposto da Resolução nº0166/2011/CME.

  Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

31 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Conselho Municipal de Educação, em Joinville, quinze de setembro

 de dois mil e quinze.

Margarida Rosa Sellmer

Presidente em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Margarida Rosa Sellmer,
Usuário Externo, em 17/09/2015, às 15:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164488 e o
código CRC 8AAD76F0.

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0164489/2015 - SED.NAD

 

 

Joinville, 16 de setembro de 2015.

 

RESOLUÇÃO Nº 0474/2015/CME
Autoriza o funcionamento do CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO CENTRO
EDUCACIONAL DOM BOSCO mantido pelo Instituto Joinvillense de Educação e Assistência -
IJEA (CNPJ nº 84.692.144/0001-46), estabelecido na Rua Sombrio, nº 15, Bairro: Saguaçu, nesta
cidade.

 

O Conslho Municipal de Educação de Joinville/ CME, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas no Artigo I, Inciso XI, da Lei nº 3.602/97, de 20 de novembro de 1997, e tendo em vista
o deliberado na Sessão Plenária de 15 de setembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º.   Fica autorizado o funcionamento do CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO
CENTRO EDUCACIONAL DOM BOSCO, pertencente à Rede Privada de Ensino do
Município de Joinville mantido pelo Instituto Joinvillense de Educação e Assistência - IJEA (CNPJ
nº 84.692.144/0001-46).

   Art. 2 º.    A presente Resolução entra em vigor nesta data.

32 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015



Conselho Municipal de Educação, em Joinville, quinze de setembro de dois mil e quinze.

Margarida Rosa Sellmer

Presidente em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Margarida Rosa Sellmer,
Usuário Externo, em 17/09/2015, às 15:06, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0164489 e o
código CRC 838C3A24.

33 de 33

Nº 295, quinta-feira, 17 de setembro de 2015


